24. zasedání ZM, konané dne 15.12.2008


ZÁPIS

z 24. zasedání zastupitelstva města v Moravském Krumlově, konaného dne 15.12.2008

v zasedací místnosti Městského úřadu, začátek zasedání v 16:00 hod.
Přítomno: 18 členů (v 16,05 hodin příchod Ing. Šlapanský)  19 členů
Omluveni: Mgr. Lubomír Hrubý, Ing. Michal Šotner


Zapisovatelka: Markéta Sobotková 

Ověřovatelé zápisu: 
Pavel Procházka, Ing. Vladimír Lang
Návrhová komise: Irena Kočí, Mgr. Bořivoj Ziegler, Ing. Vlastimil Kocanda, Ing. Radek Vespalec

1. Zahájení, schválení programu, stanovení zapisovatele, volba ověřovatelů zápisu a volba návrhové komise, plnění usnesení
24. zasedání ZM zahájil pan starosta v 16:00 hod. Přivítal přítomné členy ZM a konstatoval, že je přítomno 19 členů ZM. Zastupitelstvo města je usnášeníschopné. Program a materiály k dnešnímu jednání všichni obdrželi rozvážkou domů, případně zde na místě.
Doplnění programu: postup paní Ireny Kočí do Poslanecké sněmovny Parlamentu ČR – označte si jako bod 1a, abychom nemuseli přečíslovat celý program. Paní Kočí oznámí zastupitelstvu svou rezignaci na post radní Města Moravský Krumlov.
Návrh usnesení:

Zastupitelstvo města schvaluje program dnešního jednání v upraveném znění, a aby rozprava probíhala ke každému bodu zvlášť.

Schváleno jednomyslně.
Byli navrženi tito ověřovatelé zápisu: Pavel Procházka, Ing. Vladimír Lang 
Schváleno jednomyslně.
Byla navržena návrhová komise ve složení: Irena Kočí, Mgr. Bořivoj Ziegler, Ing. Vlastimil Kocanda, Ing. Radek Vespalec
 

Schváleno jednomyslně.
Plnění usnesení z 23. zasedání Zastupitelstva města : úkol 7.1 zpracování metodiky pro  prodej bytů trvá. Úkol 7.2 odpověď HZS ve věci požadované dotace na činnost profesionálních hasičů splněno.
1 a)  Rezignace Ireny Kočí na post radní Města Moravský Krumlov
Paní Kočí – vážení zastupitelé rezignuji na post radní Města Moravský Krumlov
k dnešnímu dni, z důvodu, které uvedl pan starosta. Vzhledem k tomu, že bych to časově nezvládala, abych mohla pracovat tak jak mám,jsem se rozhodla k tomuto kroku.
Ing. Mokrý – poděkoval  paní Ireně Kočí za práci vykonanou v Radě města a popřál hodně úspěchů v poslanecké činnosti.

Zastupitelstvo města bere na vědomí rezignaci Ireny Kočí na mandát člena Rady města.
2. Interpelace

Pan Pitlach – dopravní značení na ulici Palackého, proč je bez dodatkových tabulek, parkuje se po obou stranách ulice. Problém nastává  v době, kdy se konají svatby, pohřby, bohoslužby. Bývalo dobrým zvykem, že tam byla dodatková tabulka (Po–Pá do 16,00 hodin, So-Ne).

Ing. Mokrý – značka zákaz stání byla posunuta na žádost občanů, protože každý, kdo zastavil a šel na hřbitov, se dopouštěl dopravního přestupku. Nepočítali jsme s tím, že všichni občané budou parkovat
u kostela. Zákaz zastavení s určením dodatkovou tabulkou 30 m, je zde z důvodu vyjetí popelářského vozu. Třetí značka: posunutý zákaz státní – aby se paní Freundová mohla dostat ke svému domu.

Snažíme se hledat cestu, jakým způsobem by to bylo nejlepší vyřešit. Chystá se změna uličky před učilištěm na jednosměrný provoz v návaznosti na ulici Komenského. Ulice je pro obousměrný provoz a místa ke státní úzká.
Mgr. Vašíček – se dotazuje na svoji připomínku ohledně parkování vozidel při výjezdu ze Sídlišti na ulici Břízová proti starým obchodům. Ohromný problém najet, protože po obou stranách jsou zaparkována auta, špatný výhled z auta. Stav je dlouhodobý a není řešen. Musí se zde dodržovat pravidla silničního provozu.  
Pan Fráňa -  situace ohledně dopravního značení  a parkovacích míst je v Moravském Krumlově silně neutěšená. Snažíme se tolerovat. Postihujeme zejména nebezpečná místa.
Na Sídlišti by podle zákona nemohlo parkovat asi  60% vozidel. Využíváme technické prostředky. V centru města by se situace vyřešila záchytným parkovištěm.

Mgr. Vašíček – problém není v parkovacích místech. Situace jde řešit. Požaduje, aby se  strážníci MěP zaměřili na tuto lokalitu v době, kdy jsou obchody otevřené a zakročili.
Ing. Mokrý – dopravní řešení a  jeho kontrolování by situaci vyřešilo. 

Pan Fráňa – hovoří o domluvách, které dávají občanům. Po 5 napomenutích následuje pokuta.

Mgr. Vašíček – dotaz: kolikrát bylo napomenuto v dané lokalitě ?

Pan Fráňa – nabízí nahlédnutí do statistiky na služebně. Zaměřujeme se postupně na jednotlivé části města.
Ing. Mokrý – od května MěP zvýšila svoji činnost a výtěžnost několikanásobně a nesrovnatelně.

Ing. arch. Kudrová – požaduje přehled pokut, grafickou tabulku.

Pan Fráňa – ano připravíme.

Ing. Mokrý – ve spolupráci se SMM budeme tento problém řešit. Silniční zákon ukládá určitou vzdálenost státní od křižovatky, kdo ji dodržuje ?

Paní Valachová – navrhuje, aby dva velké květináče (mezi vojenskými domy a ALBERTEM) byly přemístěny přímo do křižovatky – řešení.  Křižovatka by se skutečně otevřela. 

Paní Kočí – Paní Slouková mě požádala o zřízení památníku pro bojovníky v I. a II. světové válce.

Navrhuje místo na Klášterním náměstí v parčíku. Měli bychom o tomto přemýšlet a paní Slouková by měla dostat písemnou odpověď.  

Mgr. Ziegler – navrhuje změnu programu: návrh dalšího nového radního.
Ing. Mokrý – nebylo projednáno.

Mgr. Ziegler – poděkoval organizátorům Krumlovských vánoc SPOTU za velmi dobrou organizaci
 a průběh Krumlovských vánoc, velká účast. Druhé poděkování patří odboru školství a kultury
 Ing. Brückové a paní ředitelce MŠ za umožnění více než 500 lidí navštívit nově otevřenou mateřskou školu na ulici Palackého.

Pan Pitlach – před měsícem jsem viděl, že služební vozidlo Městského úřadu s poznávací značkou 2B2 9999 je totálně zdemolované. Mělo by nás všechny zajímat, kdo nehodu způsobil a jaká bude spoluúčast na škodě. Není to první nehoda s tímto vozidlem. Navrhuji usnesení: 

ZM ukládá kontrolnímu a finančnímu výboru prošetření  havárií služebního vozidla 2B2 9999  včetně finančních  úhrad  od data pořízení vozidla.

ZM ukládá kontrolnímu a finančnímu výboru  podat zprávu o kontrole havarií služebního vozidla 2B2 9999 na únorovém zasedání Zastupitelstva města.

Mgr. Třetina – před dvěma  lety, kdy jsme přebírali vozový park, nebyla vůbec kniha revizí.

Ing. Mokrý – zde se hovoří o havarii ze 13. listopadu, zřejmě.
Tato věc je finančně vyřízena. Náhrada pojišťovny už je údajně na účtu Města. Dražební smlouva vraku se bude projednávat na Radě města. Vozidlo bylo ohodnoceno na konečnou částku. Žádné pojištění a žádná škoda nemůže být nad tuto částku zaplacena, protože je to časová hodnota vozu.

Policie dosud nedokončila vyšetřování. Řešit bude zřejmě přestupková komise ve Znojmě.

Paní Novotná -  požaduje nahlédnutí do knihy jízd za celé 2 roky a prověřit , do policejních protokolů a do záznamů škodní komise. Jaké platí směrnice pro zaměstnance a členy ZM ?
Kdo schvaluje zahraniční cesty ?
Paní Valachová – navrhuje, aby na  městě byla směrnice, která stanoví pravidla pro zahraniční cesty vedoucích představitelů. V případě mého působení na radnici jsem musela žádat starostu o schválení mé služební cesty.
Ing. Vavřina – směrnice na to nikdy žádná nebyla. Schvalování cest ve vašem volebním období bylo určeno z důvodu, aby jste nebyli  napadáni stávajícími členy ZM, že nemáte schváleny služební cesty do zahraničí.Všechny cesty starosty schvalovala RM a cesty místostarosty schvaloval starosta.
Pro vypracování směrnice potřebuji od Vás konkrétní podklady. 

Ing. Kocanda – zpracovat do příštího ZM návrh směrnice podle zažitých zvyklostí, aby se s ústního zvyku stal písemný projev.

Ing. Mokrý – uvádí, že existuje vzorová směrnice JmK. 

Ing. Vavřina – zaměstnanec dostává vozidlo připravené k jízdě, aby bylo v souladu s podmínkami pro provoz na silniční komunikaci. Zaměstnanec bere vozidlo jako prostředek pro výkon své práce, nikoliv, že on je řidič. Vy budete chtít vymáhat peníze za poškození vozidla. Auta máme pojištěné. Vy chcete podle návrhu paní Novotné rozhodnout, že všichni všechno budou platit. A  v tomto případě mi zaměstnanci nebudou jezdit.
Paní Novotná reaguje: neřekla jsem, že budou všichni všechno platit ! Hovoří o likvidaci škod ve své firmě. Zda je z policejního protokolu jasné, že řidič nehodu zavinil (pojišťovna kryje např. 90%, 10% je na krytí z té jeho pojistky, a zbytek na doplacení).
Mgr. Třetina – kniha jízd v pořádku.

Paní Novotná navrhuje  do všech vozidel pořídit GPS.

ZM ukládá tajemníkovi vypracovat návrh vnitřní směrnice upravující používání služebních 
vozidel pro potřeby uvolněných členů ZM. 
Hlasování:

Pro: 18

Proti: 0

Zdržel se: Dohnal

     ZM ukládá kontrolnímu a finančnímu výboru prošetření  havárií služebního vozidla 2B2 
      9999  včetně finančních  úhrad  od data pořízení vozidla.

Hlasování:

Pro: 15

Proti: Ziegler

Zdržel se: Třetina, Mokrý ,Kočí

     ZM ukládá kontrolnímu a finančnímu výboru  podat zprávu o kontrole havarií služebního 
     vozidla 2B2 9999 na únorovém zasedání Zastupitelstva města.

Hlasování:

Pro: 15

Proti: Ziegler

Zdržel se: Třetina, Mokrý ,Kočí

3. Kontrola úkolů Rady a Zastupitelstva města Moravský Krumlov – předkládá Ing. Jaroslav Mokrý, starosta
Pan Trefil – dotaz k bodu 5,6 strana 4/6 materiálu.
Ing. Vavřina – vysvětluje. 

Usnesení:

Zastupitelstvo města bere na vědomí předložený materiál pro kontrolu úkolů RM a ZM města Moravský Krumlov.
4. Zpráva o činnosti Rady města Moravský Krumlov – předkládá Ing. Jaroslav Mokrý, starosta
Usnesení:

Zastupitelstvo města bere na vědomí předloženou zprávu o činnosti Rady města od
23. zasedání Zastupitelstva města Moravský Krumlov.
5. Zápis ze 17. jednání Finančního výboru ZM Mor. Krumlov ze dne 10.12.2008 – předkládá Marie Valachová, předsedkyně výboru
Ing. Mokrý – v minulém roce došlo k zásadnímu zásahu do FKSP, který se snížil  na 2%. Rušení fondu, navrhované p. Vybíralem, není na pořadu dne.
Usnesení:

Zastupitelstvo města bere na vědomí předložený zápis ze 17. jednání Finančního výboru ZM Moravský Krumlov ze dne 10.12.2008.
6. Rozpočtová opatření č. 18/2008, 19/2008 a 20/2008 – předkládá Ing. Jaroslav Mokrý, starosta města
Návrh usnesení:

Zastupitelstvo města schvaluje rozpočtová opatření č. 18/2008 a 19/2008 provedené Radou města Moravský Krumlov v předloženém znění.

Schváleno jednomyslně.

Návrh usnesení:

Zastupitelstvo města schvaluje rozpočtové opatření č. 20/2008 v předloženém znění.

Schváleno jednomyslně.
7. Návrh rozpočtového provizoria pro rok 2009 – předkládá Ing. Jaroslav Mokrý , starosta města
Pan Trefil – dotaz na návrh rozpočtu FKSP, proč 2,5%, 3% ?

Mgr. Třetina vysvětluje.

Ing. Vavřina – vysvětluje (3% projednáno s odboráři).

Ing. Kocanda – dotaz na příjmovou část – na jaké predikci stavěla, zda vychází z predikce Ministerstva financí 4,8% nebo z upraveného odhadu 3,7%.
Ing. Floriánová – vysvětluje.

Ing. Šlapanský – dotaz na částku 770 tis.Kč
Ing. Mokrý – publikace k výročí města (investice, a prodejem se vrátí), smlouva je podepsaná.
Návrh usnesení:

Zastupitelstvo města schvaluje předložená pravidla rozpočtového provizoria pro rok 2009 v předloženém znění.
Hlasování: 
odsouhlaseno

Pro: 

15

Proti: 

1   Ing. arch. Kudrová
Zdržel se:
3   Procházka, Trefil, Šlapanský
8. Správa majetku města – předkládá Ing. Jaroslav Mokrý, starosta města
1. Pozemky

a) ) Žadatelé uvedení v materiálu

Hlasování: 
odsouhlaseno

Pro: 

18

Proti: 

0

Zdržel se:
1  Třetina
Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo města schvaluje prodej pozemku p.č. 1998/1 o výměře 741 m2 v k.ú. Mor. Krumlov žadatelům  uvedeným  v materiálu

za cenu dle znaleckého posudku navýšenou o náklady spojené s prodejem a jeho převod z evidence majetku SMM do evidence majetku města.

b) ) Žadatelé uvedení v materiálu

Pan Trefil – důvod neschválení ?

Pan Kabelka – důvodem bylo, že už žádala pí. Zelinková, tam se neschválil záměr prodeje.

Pozemek není  v současné době v územním plánu, není určen k zastavění, byla podána žádost na zařazení do územního plánu panem Ing. Horou, s tím, že některé pozemky má vykoupeny. Jeho záměr neznám. Rada města projednala, že nebude prodávat.

Pan Bukač – pan Hora má již koupeny pozemky vedle a s tímto pozemkem nemá již nic společného.

Zelinková také nemá zájem o pozemek. Já bych o pozemek měl zájem.
Ing.arch. Kudrová se dotazuje pana Bukače, zda by byl ochoten koupit pozemek za cenu stavebního pozemku ?

Pan Bukač – asi ano.

Mgr. Třetina navrhuje změnu usnesení.
Návrh usnesení: 

ZM  odkládá své rozhodnutí ve věci prodeje části pozemku p.č. 4439/153 v k.ú. Mor. Krumlov žadatelům uvedeným v materiálu  a pověřuje  ředitele SMM dalším jednání ve věci

Schváleno jednomyslně.

c) ) Žadatelé uvedení v materiálu

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo města schvaluje snížení kupní ceny pozemku p.č. 1937/1 v k.ú. Mor. Krumlov na 19.000,- Kč dle předloženého návrhu.

Hlasování: 
odsouhlaseno

Pro: 

17
Proti: 

1  Kudrová
Zdržel se:
1  Novotná

d) Prodej pozemků ul. Slunečná

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo města schvaluje prodej stavebního pozemku p.č. 646/24 o výměře 770 m2 na ul. Slunečná žadateli za nabídnutou cenu 325,- Kč/m2 a jeho převod z evidence majetku SMM do evidence majetku města.

Hlasování: 
odsouhlaseno

Pro: 

18
Proti: 

0

Zdržel se:
1  Strieglerová

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo města schvaluje prodej stavebního pozemku p.č. 646/31 o výměře 916 m2 na ul. Slunečná žadateli za nabídnutou cenu 326,- Kč/m2 a jeho převod z evidence majetku SMM do evidence majetku města.

Hlasování: 
odsouhlaseno

Pro: 

18
Proti: 

0

Zdržel se:
1  Strieglerová

Zastupitelstvo města schvaluje převod těchto pozemků z evidence majetku SMM do evidence majetku města.

Hlasování: 
odsouhlaseno

Pro: 

18

Proti: 

0

Zdržel se:
1  Strieglerová

2. Žadatel– odpis pohledávky
Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo města schvaluje odpis pohledávky za žadatele– dlužné nájemné za užívání bytu 1-0 v domě č.p. 44 ve výši 21.023,- Kč vč. Poplatků z prodlení a bezdůvodné obohacení za neoprávněné užívání bytu bez nájemní smlouvy od 6.6.2005 do 23.11.2008 ve výši 40.366,- Kč.

Schvaluje jednomyslně.
3. Prodej pozemků p.č. 1330/2 a 1330/3 v k.ú. Mor. Krumlov

Ing. Kocanda - ohlásil, že v této věci je předpojatý a tak se zdrží hlasování podle par. 8 zák.č. 159/2006 Sb. o střetu zájmů.

Ing.arch.Kudrová – uvedla, že pan Verba měl podobnou smlouvu o smlouvě budoucí s podmínkou, že vystaví do 2 let hrubou stavbu a potom mu bude pozemek prodán, což tady není.
Ing. Mokrý – tady je smlouva o budoucí kupní smlouvě a ta je čí ?

Ing.arch.Kudrová -  ta je podmíněna stavebním povolením, což je odlišné. Smlouva nám nezaručuje, že investor opravdu postaví.

Ing. Mokrý se dotazuje Ing.arch.Kudrové, zda byla na schůzi RM , kde se smlouva projednávala ?

Ing.arch.Kudrová: byla

Ing. Mokrý – Rada města text smlouvy projednala dne 20.10.2008 bez připomínek.

Ing.arch.Kudrová – já jsem se zdržela. Uvedla, že tato smlouva již měla být na zasedání ZM dříve.

Urgovala na SMM u pana Kabelky.

Pan Kabelka – vysvětluje genezi přípravy smlouvy, ústupky investorovi, do tří let vystaví na 

pozemku bytový dům podle jejich investičního záměru, který předložili, upozorňuje na čl. 5 odst.4,  kde se firma zavazuje, že v případě, že nepostaví na tomto pozemku stavbu a pozemek neuklidí a nepředá v pořádku městu vyplatí městu smluvní pokutu 2 mil. Kč.
Ing. Mokrý – cituje čl.7 odst. 2: práva a povinnosti, vyplývající z této smlouvy jsou jakýmkoli způsobem převoditelná na další osoby pouze s písemným předchozím souhlasem budoucího prodávajícího. S pozemkem se nemůže nic stát. Dvojitá pojistka.
Ing. Lang – dobrá smlouva, kupní cena je vysoká, ošetřeno. V čl. I. odst. je formální chyba: k.ú.Brno.  

Ing. Kocanda – smlouvu připravovala Správa majetku města, Mgr. Šopák. Já jsem stanovil podmínky, za kterých jsem ochotný do projektu jít. Podmínky trvají. Našim záměrem bylo postavit zde bytové domy co nejrychleji. Měli bychom se nad tím zamyslet. Dnes už bych do toho znovu nešel.
Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo města schvaluje prodej pozemků p.č. 1330/2 o výměře 272 m2 a p.č. 1330/3 o výměře 272 m2 v k.ú. Mor.Krumlov, dle GP č. 2067-23/2007 vyhotoveného p. Ing. Pavlem Pexou dne 29.1.2007 firmě OSP spol. s r.o. za cenu 1.000,- Kč/m2 formou smlouvy o smlouvě budoucí a převod těchto pozemků z evidence SMM do evidence majetku města.

Hlasování: 
odsouhlaseno

Pro: 

13

Proti: 

 0

Zdržel se:
 5   Novotná, Šlapanský, Valachová, Pitlach, Kudrová

Nehlasoval:      1   Kocanda

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo města schvaluje uzavření Smlouvy o smlouvě budoucí na pozemky p.č. 1330/2 a p.č. 1330/3 v k.ú. Mor. Krumlov v předloženém znění s firmou OSP spol. s r.o., Mor. Krumlov a pověřuje starostu města jejím podpisem.

Hlasování: 
odsouhlaseno

Pro: 

13

Proti: 

 0

Zdržel se:
 5   Novotná, Šlapanský, Valachová, Pitlach, Kudrová

Nehlasoval:      1     Kocanda

9. Informace pro ZM o provedeném personálně – procesním auditu MěÚ – předkládá Ing. Jaroslav Mokrý, starosta města

Ing. Vavřina – vysvětluje předložený materiál.

Usnesení:

Zastupitelstvo města bere na vědomí provedené organizační a personální opatření provedené MěÚ Moravský Krumlov po provedeném personálně procesním auditu.
10. Návrh Dodatku č. 4 Smlouvy o zajištění financování systému IDS JMK – předkládá Ing. Jaroslav Mokrý, starosta města

Ing. Mokrý – vysvětluje předložený materiál.

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo města schvaluje Dodatek č. 4 Smlouvy o zajištění financování systému IDS JMK uzavřené dne 25. 9. 2006 se subjektem: JmK, Žerotínovo nám. 3/5, 601 82 Brno, IČ: 70888337 na financování nadstandardu dopravní obslužnosti města v roce 2009 ve výši 792.328,- Kč v předloženém znění a pověřuje starostu jeho podpisem.

Schváleno jednomyslně.
11. Zápis z Osadního výboru Rokytná konaného dne 12.11.2008 – předkládá Ing. Lenka   

Dobešová, předsedkyně výboru

Ing. Mokrý – projednávali jsme na Radě města. Osadní výbor pověřuje pana Kiliána sepsáním petice občanů Rokytné za dostupnost hromadné dopravy do obce. Jsem pro, aby hromadná doprava do Rokytné zajížděla. Nevím, jak vyřešíme. Z křižovatky jsou to do Rokytné 4 km, jednalo by se o nadstandard.

Paní Kočí – Rokytná je součást Moravského Krumlova. Autobus by měl zajíždět. 

Ing. Kocanda podpořil pí. Kočí. Ptá se na standart a nadstandard.
Ing. Vavřina – standart je 50,00 Kč na hlava obyvatele, s tím, že my máme 25,00 Kč, protože nemáme plnou IDS.

Mgr. Třetina – rozdíl je mezi IDS a městskou hromadnou dopravou

Ing. Lang – pro 2009 je již platný jízdní řád, v roce  2010 by se mělo vyřešit, město by mělo dát požadavky.
Ing. Ptáček uvedl, že prověření, zda by občané Rokytné měli zájem o mikrobus už v minulých letech proběhlo. Zájem byl malý. 
Usnesení:

Zastupitelstvo města bere na vědomí předložený zápis z jednání Osadního výboru ze dne 12.11.2008.

12. Korespondence – předkládá Ing. Pavel Vavřina, tajemník MěÚ
a) Žádost o prodej – pronájem pozemku č. 1381/9 
Ing. Mokrý – sdělil, že prodejna tabáku je v soukromém vlastnictví  je zatížena na listu evidence nemovitostí 1 mil. Kč zástavou. Pozemek je města. Budka patří panu Coufalovi. Žadatel  po mém vysvětlení vzal svoji žádost zpět. Musíme vyřešit s firmou RTH PRAHA.
Ing. Mokrý odkládá tuto věc.
Zastupitelstvo města bere na vědomí žádost o prodej-pronájem pozemku č.1381/9 žadatele. 
b) Azylové bydlení pro matky s dětmi v tísni – předkládá Ing. Jaroslav Mokrý, starosta
Ing. Mokrý – vysvětluje podmínky o schválení návrhu Dohody o spolupráci při realizaci veřejné zakázky. Rada města schválila a předložila ke schválení dnešnímu ZM. Jedná se o přijetí 1,5 mil. Kč, které  nám zajišťuje na 3 roky provoz Azylového domu.
Dotaz: Ing.arch Kudrová na částku 1,5 mil.Kč, zda ji dostaneme a předáme Charitě.
JUDr. Bártová objasňuje: my budeme peníze dostávat na činnost od Charity.

Ing. Mokrý – Charita má peníze, my máme službu a oni si ji od nás koupí.

Ing. Vavřina – aby  zabezpečili podle dotace účinnost moravského regionu.    
JUDr. Bártová popsala služby, které se poskytují v Azylovém domě.
Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo města schvaluje návrh Dohody o spolupráci při realizaci veřejné zakázky na zajištění sociální služby azylové domy v Jihomoravském kraji a pověřuje starostu jeho podpisem
Schváleno jednomyslně.
c) Návrh Plánu oblastí povodí Moravy a Návrh Plánu oblastí povodí  Dyje
Ing. Mokrý -  cituje z dopisu, který zaslal Krajský úřad Jihomoravského kraje, Odbor životního prostředí a upozorňuje na podání připomínek prostřednictvím internetových stránek  www.kr-jihomoravsky.cz nebo www.pmo.cz.

Ing.arch.Kudrová navrhuje, aby se tímto zabýval odbor ŽP a podal zprávu.

Ing. Mokrý – připomínky lze podat do 31.12.2008 dnes je 15.12. 2008 
Ing. Vavřina – odbor ŽP se tímto zabývá, možné dopady mohou být i na právnické a fyzické osoby.

Mgr. Vašíček – hovoří o posledních povodních. Jez u mostu by se měl přes zimu dát do náležitého stavu. V plánu by mělo být uvedeno, aby jez byl stavitelný.Aby prostředí bylo vyčištěno.
Ing. Mokrý uvedl, že navrhoval při poslední povodni – snížení koryta řeky o dva metry a nahradit betonový jez nafukovacím.Dozvěděl se, že je to technická památka.

Ing. Kocanda – zda někdo zjišťoval dopady přímo, které se týkají Moravského Krumlova, zda bude mít vliv na rozpočet Města MK.

Ing. Vavřina -  u nás to bude dělat investiční technik ve spolupráci s odborem ŽP. Práci nepodceňuje ani Povodí Moravy.
Ing. Mokrý – došlo ke kácení stromů kolem řeky.

Zastupitelstvo města bere na vědomí dopis k návrhu Plánu oblastí povodí Moravy
a k návrhu Plánu oblastí povodí Dyje a ukládá tajemníkovi zjistit finanční
dopady na rozpočet města vyplývající z tohoto plánu a informovat o dopadech RM.

Schváleno jednomyslně.

18,20 odešel Ing. Souček
Mgr. Ziegler připomíná, zda budeme po přestávce hlasovat o zvolení nového člena Rady města.
Paní Kočí se připojuje k návrhu Mgr. Zieglera.

d) Otevřený dopis, reakce na článek vydaný v Zrcadle pod názvem „Smlouva byla vypovězena“

Ing. Mokrý - dopis byl adresován mně, ale článek v Zrcadle psal  Martin Sklenář. Tento dopis je plný nesprávných informací. Pan Sklenář si vyžádal informace z různých zdrojů. Incheba vypověděla smlouva 30.10.2008. A dne 12.11.2008 vydala tiskovou zprávu ve které se ospravedlňuje, protože zřejmě zjistila ve smlouvě píše, že společnost INCHEBA PRAHA koupila v roce 2004 zámek v Moravském Krumlov od správce konkursní podstaty v dezolátním stavu, tato koupě byla po jednání  s tehdejším vedení města motivována jako záchrana památky historického
 i uměleckého významu z tohoto důvodu společnost investovala do koupě a následných oprav zámku a výstavních prostor 10 mil. korun.Vím, že Incheba koupila zámek  za 14 mil. Kč, veškeré investice , které byly asi 500 tis. Kč společnosti OSP, 200 tis. Kč můj odhad ozdob na bráně, ukázalo se, že je nadsazené. Podle mne 14 mil. 700 tis. Kč nejsou 10 mil. Kč.Údaj je zavádějící. Bylo použito: nekvalifikovaná práce dlaždická, práce vypadá velice pěkně. Nekvalifikovaná práce je levnější než kvalifikovaná.  Je zde napaden podnik OSP.
Ing. Kocanda – nesouhlasí s kroky Incheby. Vysvětluje práci, kterou na zámku dělali. Např. Památkový ústav zakázal na vstupní portál dát plechovou krytinu,  jsme to akceptovali a dali jsme bobrovku.Práci přebírali p. Toman, p. Veltruský. Uvedl, že Incheba nezaplatila některé práce.

Ing. Mokrý  

Hovoří o pracovním jednání s jednatelem Ing. Kalinským v Bratislavě, kde jim bylo sděleno, že nepřipadá v úvahu, aby se  Muchova Slovanská epopej stěhovala do Prahy, protože přišli 
o výstavní plochy a budou potřebovat všechny volné prostory na plnění svých kontraktů.  Za deset dnů přišla výpověď od Ing. Kalinského. Nerozumím tomu.

Ing. Kocanda – nedodrželi slib, který dali.
Paní Kočí – měli bychom tuto debatu ukončit. Bojovali jsme za to, aby obrazy v Moravském Krumlově zůstaly, snažili jsme se. Tento dopis bereme pouze na vědomí. 

Mgr. Vašíček – měli bychom jednat obezřetně, zachovat si klid a nadhled, a nepouštět své vnitřní soudy mediím. Musíme jednat s Prahou i s Inchebou.
Ing. Mokrý -  nezpochybňuji vlastnická práva Prahy, nabízíme pomoc Praze, která nemá momentálně kam obrazy dát a chceme jednat s Inchebou o nové smlouvě a musíme jednat 
s  Prahou  o prodloužení zápůjčky. 
Mgr. Třetina sdělil, že od roku 2009 bude o 5,00 Kč dražší voda.
Dotaz pana Kudláčka na zabezpečení obrazu v zámku.

Mgr. Třetina odpovídá: Epopej je standartně zabezpečena, obrazy jsou pojištěné, jsou majetkem Prahy.

Přestávka 18,40 – 18,50 hodin
Ing. Mokrý – navrhuje Ing. Vlastimila Kocandu za člena Rady města Moravský Krumlov zvednutím ruky veřejně.

Hlasování: 
odsouhlaseno

Pro: 

11

Proti: 

 0

Zdržel se:
 7  Pitlach, Šlapanský, Ing.arch Kudrová, p. Trefil, Novotná, Valachová, Kocanda

Zastupitelstvo města volí v souladu s § 84 odst. 2 písm.m zákona č. 128/2000 Sb., ve znění pozdějších předpisů, dalším členem Rady města Moravský Krumlov Ing. Vlastimila Kocandu,
a to s účinností od 16.12.2008
· 19,00 hodin odešla návrhová komise
· 19,10 příchod návrhové komise
13. Usnesení

Návrh usnesení, který je přílohou zápisu přednesl Mgr. Bořivoj Ziegler.
14. Závěr

Pan starosta ukončil zasedání Zastupitelstva města v 19,19 hodin.
Zapisovatelka:

                                                Markéta Sobotková
                    





………………………………….

Ověřovatelé zápisu:



             Pavel Procházka







…………………………………..







Ing. Vladimír Lang








…………………………………….
V Moravském Krumlově dne 15. 12. 2008

………………………………….

            
………………………………….

      Mgr. Tomáš Třetina                                                                   Ing. Jaroslav Mokrý

            místostarosta                                                                                    starosta
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